
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2024-02875185- -UBA-DAADE#FFYL y otros Prórrogas 
Extraordinarias de validez de Seminarios, Idiomas y de Trabajos Prácticos de Materias

 

VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de trabajos prácticos 
de materias, seminarios e idiomas regularizados en el 2° cuatrimestre de 2019, que vencieron 
en marzo de 2024, y

CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2024-993-UBA-DCT#FFYL y las atribuciones conferidas por el 
artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS
R E S U E L V E

 
ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
Turno de Julio de 2024 de la validez de trabajos prácticos de materias, seminarios e idiomas 
regularizados en el 2° cuatrimestre de 2019, que vencieron en marzo de 2024:
 

Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

EX-2024-02875185- 
-UBA-DAADE#FFYL

CUESTA, Manuela 
Rosaura

Seminario: Cuerpos y espacios 
americanos. Una construcción europea

Artes 41203345

EX-2024-02872530- 
-UBA-DAADE#FFYL

BUSTAMANTE, 
Rocío de los Ángeles

Teoría y Análisis Literario Letras 39707681

Seminario de grado: Enemigos íntimos: 
Don Juan y el Rey Alfonso XI (El Conde 

EX-2024-02879591- 
-UBA-DAADE#FFYL

FASOLI, María de 
Betania

Letras 40133842

 
 
 
 



Lucanor y Poema de Alfonso XI)

EX-2024-02879979- 
-UBA-DAADE#FFYL

RÍOS, Maite Victoria Gnoseología Filosofía 40643682

EX-2024-02874174- 
-UBA-DAADE#FFYL

BLANCO RIVAS, 
Federico Nicolás

Seminario temático: Estudios recientes 
sobre el peronismo 2009-2019

Historia 37953762

EX-2024-02893569- 
-UBA-DAADE#FFYL

ÁLVAREZ, Belén 
Rocío

Historia Argentina I (1776-1862) cátedra 
Faberman

Historia 38129151

EX-2024-02892350- 
-UBA-DAADE#FFYL

RIZZARELLO, María 
Luz

Literatura Norteamericana A Letras 38668873

Literatura Argentina I (Laera)EX-2024-02875112- 
-UBA-DAADE#FFYL

MORALES, Daiana 
Ayelén Literatura Francesa

Letras 37578301

EX-2024-02893588- 
-UBA-DAADE#FFYL

CASTETS, Violeta 
Laura

Seminario: Geología y Geografía del 
hambre. Soberanía alimentaria, 
territorio y poder

Geografía 37844164

EX-2024-02890879- 
-UBA-DAADE#FFYL

TRONCOSO, 
Lourdes Vanesa

Letras
Literatura 
Francesa

34209515

 
ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el Turno de Julio de 2024 para rendir examen final de las asignaturas 
detalladas. 
 
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 
Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI y luego al Dpto. de Atención de Alumnos y 
Despacho de Expedientes de la Dirección Técnica de Alumnos, para notificación de los/as 
interesados/as. Cumplido, archívese.

 


	fecha: Jueves 6 de Junio de 2024
	numero_documento: REDEC-2024-1236-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-06-06T15:58:09-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2024-06-06T17:29:29-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Ricardo Manetti
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2024-06-06T17:29:30-0300




